

1.6.2016

A8-0189/106

Grozījums Nr. 106

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

11.a apsvēruma (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(11a) Eiropas Savienībā tiek plaši izmantotas nodokļu shēmas, kas saistītas ar intelektuālo īpašumu, patentiem un pētniecību un izstrādi. Tomēr vairāki Eiropas Komisijas pētījumi ir skaidri parādījuši, ka saikne starp patentiem labvēlīgu nodokļu režīmu un pētniecību un izstrādi vairumā gadījumu ir patvaļīga un/vai mākslīga un ka patentiem labvēlīgu nodokļu režīmu shēmu rezultātā visām valdībām, tostarp tām, kas nodarbojas ar šādu politiku, parasti rodas būtiski nodokļu ieņēmumu samazinājumi, jo pašreizēji modeļi izraisa starptautisko uzņēmumu grupu sacenšanos par zemākajiem faktiskajiem nodokļu maksājumiem. Turklāt līdz šim patentiem, zināšanām un pētniecībai un izstrādei labvēlīgie nodokļu režīmi nav spējuši efektīvi veicināt inovāciju Savienībā, un pētniecību un izstrādi var labāk veicināt ar subsīdijām vai tiešu nodokļu atskaitīšanu no izdevumiem;

Or. en

1.6.2016

A8-0189/107

Grozījums Nr. 107

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai

COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

4. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

2. Pārsniedzošās aizņēmumu izmaksas ir atskaitāmas tajā taksācijas gadā, kad tās ir radušās, nepārsniedzot **30** % no nodokļu maksātāja rezultāta pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas (EBITDA) vai EUR 1 000 000, izvēloties lielāko summu. EBITDA aprēķina, ar nodokli apliekamam ienākumam pieskaitot atpakaļ neto procentu izdevumu summas, kuras koriģētas nodokļu aprēķināšanas nolūkiem, un citu izmaksu, kas līdzvērtīgas procentiem, summas, kā arī nolietojuma un amortizācijas summas, kuras koriģētas nodokļu aprēķināšanas nolūkiem.

Grozījums

2. Pārsniedzošās aizņēmumu izmaksas ir atskaitāmas tajā taksācijas gadā, kad tās ir radušās, nepārsniedzot **10** % no nodokļu maksātāja rezultāta pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas (EBITDA) vai EUR 1 000 000, izvēloties lielāko summu. EBITDA aprēķina, ar nodokli apliekamam ienākumam pieskaitot atpakaļ neto procentu izdevumu summas, kuras koriģētas nodokļu aprēķināšanas nolūkiem, un citu izmaksu, kas līdzvērtīgas procentiem, summas, kā arī nolietojuma un amortizācijas summas, kuras koriģētas nodokļu aprēķināšanas nolūkiem.

Or. en

1.6.2016

A8-0189/108

Grozījums Nr. 108

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai

COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

4. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

5. Aizņēmumu izmaksas, kuras nevar atskaitīt tekošajā taksācijas gadā saskaņā ar 2. punktu, ir atskaitāmas turpmākajos taksācijas gados, nepārsniedzot **30** procentus no EBITDA, tāpat kā attiecīgo gadu aizņēmumu izmaksas.

Grozījums

5. Aizņēmumu izmaksas, kuras nevar atskaitīt tekošajā taksācijas gadā saskaņā ar 2. punktu, ir atskaitāmas turpmākajos taksācijas gados, nepārsniedzot **10** procentus no EBITDA, tāpat kā attiecīgo gadu aizņēmumu izmaksas.

Or. en

1.6.2016

A8-0189/109

Grozījums Nr. 109

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai

COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

4.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

4.a pants

Autorhonorāra izmaksu ierobežošanas noteikums

1. Autorhonorāra izmaksas pilnībā atskaita taksācijas gadā, kurā tās radušās, ja attiecīgajam ienākumam, ko no nodokļu maksātāja gūst autorhonorāra vai patentmaksas saņēmējs, piemēro vismaz tikpat lielu faktisko nodokļa likmi, kuru nodokļu maksātājam piemērotu neatskaitīšanas gadījumā.

2. Ja attiecīgajam ienākumam tur, kur autorhonorāra un patentmaksas saņēmējs to galarezultātā ir guvis, piemēro faktisko nodokļa likmi, kas zemāka par faktisko nodokļa likmi, kuru nodokļu maksātājam piemērotu neatskaitīšanas gadījumā, tad atskaita tikai faktisko nodokļa likmju starpībai atbilstošo autorhonorāra izmaksu daļu.

Šajā punktā „atbilstošā daļa” ir noteikta autorhonorāra izmaksu x % daļa, ko nodokļu maksātājs drīkst atskaitīt un kas atbilst x % starpībai starp faktisko nodokļa likmi, kuru piemēro nodokļu maksātājam, un faktisko nodokļu likmi, ko piemēro galīgajam saņēmējam, kurš gūst ienākumu no autorhonorāra.

AM\1097065LV.doc

PE596.865v01-00

1.6.2016

A8-0189/110

Grozījums Nr. 110

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

4.b pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

4.b pants

Preferenciālie nodokļu režīmi, kas balstās uz nemateriāliem aktīviem

- 1. Nodokļa maksātājam, kurš gūst vai līdz 2016. gada 30. jūnijam sāk gūt labumu no preferenciālo nodokļu režīma, kas balstās uz nemateriāliem aktīviem (tā sauktā „patentlodziņa” vai intelektuālā īpašuma atbalsta režīma), kas neatspoguļo modificēto saiknes pieeju, atceļ šos atvieglojumus pēc 2017. gada 31. decembra.***
- 2. Preferenciālā nodokļu režīma atvieglojumus nepiešķir nevienam nodokļa maksātājam, kurš pirms 2016. gada 30. jūnija jau nav guvis labumu no preferenciālo nodokļu režīma, kas balstās uz nemateriāliem aktīviem (tā sauktā „patentlodziņa” vai intelektuālā īpašuma atbalsta režīma), kas neatspoguļo modificēto saiknes pieeju.***
- 3. Nodokļa maksātājam, kurš gūst labumu no preferenciālo nodokļu režīma, kas balstās uz nemateriāliem aktīviem (tā sauktā „patentlodziņa” vai intelektuālā īpašuma atbalsta režīma), kas neatspoguļo modificēto saiknes pieeju, atceļ šos***

*atvieglojumus pēc 2021. gada 31.
decembra.*

Or. en

1.6.2016

A8-0189/111

Grozījums Nr. 111

Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat

Ziņojums

A8-0189/2016

Hugues Bayet

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums

4.c pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

4.c pants

*Banku noslēpuma vai zemu nodokļu
jurisdikcijas*

- 1. Dalībvalsts piemērot izcelsmes vietā ieturēto nodokli par maksājumiem, ko veic vienība minētajā dalībvalstī vienībai kādā noslēpuma vai zemu nodokļu jurisdikcijā, kā noteikts šajā direktīvā, ja uz saņēmēja vienību noslēpuma vai zemu nodokļu jurisdikcijā neattiecas obligātās faktiskās nodokļu uzlikšanas klauzula.*
- 2. Ja maksājumi netiek veikti tieši vienībai, kura atrodas banku noslēpuma vai zemu nodokļu jurisdikcijā, bet var pamatoti pieņemt, ka tie šādai vienībai ir netieši paredzēti (piemēram, tiek tikai izmantoti starpnieki citās jurisdikcijās), tad arī uz šādiem maksājumiem attiecas šā panta 1. punkta noteikumi.*
- 3. Nolīgumus par nodokļu dubultu neuzlikšanu, saskaņā ar kuriem pašlaik nav iespējams ieturēt šāda līmeņa nodokli, dalībvalstis savlaicīgi atjaunina, lai likvidētu jebkādas juridiskos šķēršļus, kas kavētu šī kolektīvās aizsardzības pasākuma īstenošanu.*

